Договор №  10-уц/ск5 от 09.11.2021г

Частное  образовательное учреждение  дополнительного профессионального образования  ''Учебный центр ''Актив С''     (ЧОУ ДПО  «УЦ «Актив С»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице директора Самариной Ирины Михайловны, действующего на основании Устава и  лицензии на осуществление образовательной деятельности  Министерства образования, науки и  инновационной политики  Новосибирской области № 10120 от 27 декабря  2016 года,  с одной стороны и  _____________________________________ _________________________________________________________именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. На основании настоящего договора Исполнитель принимает на себя обязательство организовать и  оказать информационно-консультационные услуги в форме семинаров  (онлайн-трансляций) по теме:  2.1.2. Новое в нормативном регулировании и актуальные проблемы практики налогообложения ».

1.2. Срок начала  оказания Услуг  по настоящему Договору -  «16»  ноября 2021 года, срок окончания оказания услуг «26»  ноября 2021 года.

Программа:

	Дата
	Тема

	16.11.2021

15.00-19.00
	Бухучет 2021: ключевые изменения  в учете и отчетности .
· Об изменениях в порядке представления отчетности и аудиторского заключения
· ФСБУ 5/2019 «Запасы»: основные изменения в учете  и особенности представления  информации о запасах в бухгалтерской (финансовой) отчётности за 2021г . Проблемы практики применения ФСБУ «Запасы».
· ФСБУ 27/2021 «Документы и документооборот в бухгалтерском учете»

	23.11.2021

10.00- 17.00
	ФСБУ 6 и 26: меняем взгляд на бухгалтерский учет капвложений и основных средств

· Основные средства и инвестиционные активы - разницы в учете. Новые правила разграничения ОС, запасов и расходов периода. Что с лимитом?
·  Активы, признаваемые капитальными вложениями. Момент признания и измененный состав капитальных вложений. Особенности признания капитальных вложений, дисконтирование, обесценение.
· Понятие инвентарного объекта основных средств, компоненты основных средств.
· Оценка основных средств при их принятии к учету и на каждую отчетную дату.
· Способы учета основных средств: с переоценкой или без переоценки. Новое в переоценке основных средств.
· Новое в учете расходов на ремонт основных средств. Как разграничить ремонты и иные компоненты для целей ФСБУ/6.
· Новые правила начисления амортизации. Порядок и способы начисления амортизации (начало начисления амортизации, приостановление начисления амортизации, прекращение начисления амортизации). Срок полезного использования основных средств – уже не классификатор. Понятие ликвидационной стоимости.
· Прекращение признания основных средств. Момент прекращения признания основных средств; особый порядок учета основных средств, предназначенных для продажи; учет доходов и расходов от выбытия основных средств.
· Переходные положения

	25.11.2021

15.00-19.00
	Кадровое делопроизводство и документирование трудовых отношений на основе норм трудового законодательства (с учетом новаций 2021 г. и перспектив в 2022 г.)
Программа
 «Новации трудового законодательства»
1. НОВЫЕ бланки трудовых книжек с сентября 2021 года!!! Новый порядок в работе с трудовыми книжками. НОВАЯ Инструкция по трудовым книжкам. Особенности оформления трудовой книжки по-новому. Изменение локальных нормативных актов в соответствии с изменениями. Новые практические вопросы по трудовой книжке. Обзор вопросов по «электронной трудовой» и сдаче отчетности. ОКЗ в отчетах.
2. Регулирование электронного документооборота в сфере трудовых отношений. Изменение в ТК РФ
3. Водители с судимостью не смогут работать – новый законопроект
4. Субсидия за трудоустройство безработных
5. Оплата дополнительной работы, когда она предусмотрена должностной инструкцией – новый взгляд Минтруда
6. НОВЫЕ правила перечисления удержаний из зарплаты по исполнительным документам
7. Подмена трудовых отношений договорами с самозанятыми – взгляд ФНС. Штрафы.
8. Новые отчеты в Центр занятости. Проект.
9. ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ. ИЗМЕНЕНИЯ-2021, ПЕРСПЕКТИВЫ НА 2022 ГОД. Новые штрафы (очень большие штрафы!!!). А вы внесли изменения в локальные нормативные акты по защите персональных данных? Как подготовиться к проверке. Кто придет с проверкой по ПД?. Работодатель: какие персональные данные имеет право обрабатывать. НОВАЯ (обязательная!) форма согласия на обработку персональных данных. Новые полномочия Роскомнадзора – органа, уполномоченного на проведение проверок. Нормативно-правовое регулирование вопросов использования персональных данных. Изменения законодательства в 2020 г. Федеральный закон от 30.12.2020. N 519-ФЗ, Федеральный закон от 08.12.2020 № 407-ФЗ.
10. Новый МРОТ на 2022г. Действия работодателя. Традиционные ошибки работодателей – МРОТ и сверхурочка, МРОТ и работа в выходные, МРОТ и совмещение.
11. Водители-экспедиторы и материальная ответственность, защита прав в рабочее время, законность увольнения по медицинскому заключению – судебная практика.
12. Медосмотры, медицинское и психиатрическое освидетельствование работника, диспансеризация. Новое в проведении медосмотров. Обзор законопроектов, а также вступивший в силу нормативных правовых актов.
13. ОХРАНА ТРУДА – 2022! От аптечек до изменений раздела Х ТК РФ. Обзор изменений.
14. Новое о специальной оценке условий труда (СОУТ). Последствия выявления вредных и опасных производственных факторов. Новый порядок и новые условия проведения спецоценки. Документы, оформляемые по результатам СОУТ.
15. Особенности трудовых отношений с инвалидами, лицами с семейными обязанностями, несовершеннолетними, лицами предпенсионного возраста и иными категориями работников. Анализ изменений законодательства.
16. Другие изменения трудового законодательства, актуальные на момент проверки.

	26.11.2021

15.00-19.00

	Прослеживаемость» товаров
· Функционирование с июля 2021 года национальной системы «прослеживаемости» импортных товаров: кто участвует, перечень товаров, подлежащих прослеживаемости, получение РНПТ, отражение новых реквизитов в документах, основания для прекращения и возобновления прослеживаемости, электронный документооборот, налоговый контроль и последствия ошибок и нарушений. Новые формы отчётности: особенности формирования, представления и корректировок.
 НДС.
· Новации законодательства об НДС – 2022: к чему готовиться.
· Изменения с 01.07.2021г в постановлении Правительства РФ № 1137: новые реквизиты счета-фактуры, книг продаж и покупок, журналов учёта и порядка их ведения. Как отразить новые реквизиты, последствия ошибок и новые форматы электронных НДС-документов.
· Основания с 1 июля 2021 года считать декларацию не представленной, в т.ч. при нарушении контрольных соотношений.
· Сложные вопросы исчисления НДС с учетом сложившейся арбитражной практики и разъяснений Минфина России и ФНС

2. Стоимость услуг и порядок приемки услуг

2.1. Стоимость оказания услуг   составляет    _______ (__________) рублей НДС нет.

ЧОУ  ДПО «УЦ «Актив С»,  на основании главы 26.2 НК РФ, является организацией, применяющей упрощенную систему налогообложения. Согласно п. 2 ст. 346.11 НК РФ , предусматривающего, что «Организации, применяющие упрощенную систему налогообложения, не признаются налогоплательщиками налога на добавленную стоимость», ЧОУ ДПО  «УЦ «Актив С» не выставляет своим заказчикам услуг счета-фактуры и осуществляет расчеты без выделения в первичных документах сумм НДС.

2.2. Порядок оплаты: 100 %-ая  предоплата.

2.3. Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты, указанной в акте, обязан передать Исполнителю экземпляр подписанного Акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированный отказ от приемки услуг. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки услуг Сторонами составляется двухсторонний акт с указанием сроков устранения недостатков. В случае неполучения Исполнителем в течение 5 (Пяти) дней экземпляра подписанного Акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированного отказа от приемки услуг, услуги считаются оказанными Исполнителем в полном объеме с надлежащим качеством и принятыми Заказчиком. В случае оказания услуг в форме онлайн-трансляции услуга считается оказанной, если заказчику была предоставлена ссылка доступа к трансляции и онлайн-трансляция мероприятия Исполнителем был проведена.

2.4. Стороны могут использовать электронный документооборот. Документы, заверенные электронной подписью (усиленная квалифицированная электронная подпись) уполномоченных лиц Сторон и направленные через Оператора ЭДО, юридически эквивалентны и равносильны документам на бумажных носителях, заверенным соответствующими подписями.

3. Прочие условия

3.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
3.2. Иные условия настоящего договора регламентируются нормами ГК РФ, дополнительными соглашениями сторон с учетом переписки и обычаями делового оборота.
3.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

4. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Исполнитель:

ЧОУ ДПО  ''УЦ ''Актив С''

ИНН 5407263130   КПП 540601001

630099 Новосибирск,
ул. Депутатская,д.46,
Офис 2051
Почтовый адрес:
630099 Новосибирск,
ул. Депутатская,д.46,
Офис 2051, а/я 47

 Р/с  40703810000400001947 Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве , БИК 044525411  , к/сч   30101810145250000411

 Тел. 89139144545
 Е-mail: manager@aktiv-c.ru

Директор ЧОУ ДПО  «УЦ «Актив С»

______________________  Самарина И.М.

	Заказчик:

АКТ №

сдачи-приемки оказания услуг
к договору № 10-уц/ск5  от 09 ноября   2021 г.

                                                                                                                         «26» ноября  2021 года

Частное образовательное учреждение  дополнительного профессионального  образования ''Учебный центр ''Актив С'' (ЧОУ  ДПО «УЦ «Актив С), именуемое в дальнейшем Исполнитель,  в лице директора Самариной Ирины Михайловны , действующего на основании Устава, с одной стороны,   , и  __________________________________ ___________________________________________________,  именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ___________________________________________, действующего на основании ________ _______________, с другой  стороны, составили и подписали настоящий Акт о  нижеследующем:

1. В соответствии с условиями договора   Исполнитель  оказал  Заказчику информационно-консультационные услуги в форме семинаров  (онлайн-трансляций) по теме: «  2.1.2. Новое в нормативном регулировании и актуальные проблемы практики налогообложения».
Срок начала  оказания Услуг (начала занятий) по настоящему Договору: «16» ноября 2021 года, срок окончания оказания услуг «26» ноября 2021 года.
2. Стоимость услуг составляет   ______________ (____________) рублей. НДС не облагается.
3. Услуги, указанные в п.1 настоящего Акта, оказаны полностью и в срок. Заказчик по объему, качеству и срокам оказания услуги претензий не имеет.

	Исполнитель:

ЧОУ ДПО  ''УЦ ''Актив С''

ИНН 5407263130   КПП 540601001

630099 Новосибирск,
ул. Депутатская,д.46,
Офис 2051

Р/с  40703810000400001947 Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве , БИК 044525411  , к/сч   30101810145250000411

 Тел.  89139144545

Директор ЧОУ ДПО  «УЦ «Актив С»

__________________Самарина И.М.
	   Заказчик:

[bookmark: _GoBack]